+

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
ç\ 	4ki

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 05/2020-SESA

Pregão Eletrônico n° PE 05/2020-SESA
Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS SARSCOV2.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro do ano de 2020, às 08:I0hs (oito horas e dez minutos), a
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ - 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em
epígrafe conduzido pela Pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela Equipe de Apoio
formada pelos Srs. Antônio Francisco do Nascimento e Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, com o
objetivo da AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS SARSCOV2, conforme especificações e quantidades
definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA, CPF/CNPJ:
10.462.477/0001-42, ME/EPP: Sim
FB COMERCIO DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CPF/CNPJ: 21.116.490/0001-66,
ME/EPP: Sim
HERBERTH F.R.C. MOTA, CPF/CNPJ: 30.580.753/0001-84, ME/EPP: Sim
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EERELI, CPF/CNPJ: 05.964.983/0001-08, ME/EPP:
Não
RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS, CPF/CNPJ:
31.047.312/0001-84, ME/EPP: Sim
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda, CPF/CNPJ: 05.343.029/0001-90, ME/EPP: Não
GALAXY PARTICIPAÇÕES, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CPF/CNPJ:
07.911.318/0002-54, ME/EPP: Não
SINERGIA MEDICA, CPF/CNPJ: 09.128.920/0001-64, ME/EPP: Não
Lucas Albuquerque Xavier, CPF/CNPJ: 22.483.091/0001-04, ME/EPP: Sim
WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CPF/CNPJ: 66.000.787/0001-08, ME/EPP: Não

Lotes:

Lote: 1 - TESTES RÁPIDOS SARS-COV-2, APROVADO PELA ANVISA
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ASSUM PRETO PRODUÇOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA
CPF/CNPJ: 10.462.477/0001-42
Data Registro Oferta: 21/09/2020
Hora Registro Oferta: 20:44:34
Valor da Oferta: 40,00
Marca do Produto: REALY

Empresa: FB COMERCIO DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS LIDA-ME
CPF/CNPJ: 21.116.490/0001-66
Data Registro Oferta: 21/09/2020
Hora Registro Oferta: 13:08:24
Valor da Oferta: 30,00
Marca do Produto: WAMA

Rua José Siqueira, n° 396. Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA

Empresa: I-IERBERTI-I F.R.C. MOTA
CPF/CNPJ: 30.580.753/0001-84
Data Registro Oferta: 21/09/2020
Hora Registro Oferta: 19:43:52
Valor da Oferta: 65,00
Marca do Produto: Leppu

Empresa: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
CP17/CNPJ: 05.964.983/0001-08
Data Registro Oferta: 21/09/2020
Hora Registro Oferta: 11:03:10
Valor da Oferta: 35,64
Marca do Produto: NUTRIEX

Empresa: RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
CPF/CNPJ: 31.047.312/0001-84
Data Registro Oferta: 21/09/2020
Hora Registro Oferta: 17:30:48
Valor da Oferta: 41,24
Marca do Produto: LEPUMEDICAL TECNOLOGY (BEIJING)

Empresa: Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ: 05.343.029/0001-90
Data Registro Oferta: 21/09/2020
Hora Registro Oferta: 18:22:37
Valor da Oferta: 76,27
Marca do Produto: MEDTESTE

Desclassificação(ões):
Empresa: GALAXY PARTICIPAÇÕES, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
COF/CNPJ: 07.911.318/0002-54
Data Registro Oferta: 21/09/2020
Hora Registro Oferta: 17:08:3 5
Valor da Oferta: 20,00
Marca do Produto: Cepalab/Hightop
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 5.1
(proposta não fora elaborada em formulário específico, conforme o Anexo II deste instrumento,
fora anexado o catálogo do item proposto)

Empresa: SINERGIA MEDICA
COF/CNPJ: 09.128.920/0001-64
Data Registro Oferta: 21/09/2020
Hora Registro Oferta: 19:13:36
Valor da Oferta: 50,00
Marca do Produto: LEPU
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 5.1 (a
empresa participante do certame se identificou A EMPRESA, SINERGIA MEDICA COMERCIO
DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA CNPJ: 09.128.920/0001-64. INSCRIÇÃO
ESTADUAL N. 06.21679-5 E MUNICIPAL 229619-5 ENDEREÇO: AV SANTOS DUMONT,
5753 SALAS 1005 1006 1007 TORRE OFFICE COMPLEXO SÃO MATEUS 1 CEP: 60.175-047
PAPICU FORTALEZA/CE. CONTATO: (85) 3267-4232 1 EMAIL:
licitacaosinergiamedica.com.br )

n1~̀
Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448— CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

1

+

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

Empresa: Lucas Albuquerque Xavier
COF/CNPJ: 22.483.091/0001-04
Data Registro Oferta: 21/09/2020
Hora Registro Oferta: 22:27:48
Valor da Oferta: 288,00
Marca do Produto: Medtese

1I,

ap

Motivo cia Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 5.1
(proposta não fora elaborada em formulário específico, conforme o Anexo II deste instrumento,
fora anexado a ficha técnica do item proposto)

Empresa: WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA
COF/CNPJ: 66.000.787/0001-08
Data Registro Oferta: 21/09/2020
Hora Registro Oferta: 16:18:36
Valor da Oferta: 50,00
Marca do Produto: Wama
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 5.1
(proposta não fora elaborada em formulário específico, conforme o Anexo II deste instrumento,
fora anexado a bula do item proposto)

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
Valor do

Lance
RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS 31.047.312/0001-84 22/09/2020 09:04:20 29,99
MÉDICOS
D & V COMERCIO DE MATERIAL

05.964.983/0001-08 22/09/2020 09:05:18 28,00
HOSPITALAR EIRELI
FB COMERCIO DE PRODUTOS 21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:05:18 29,90
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
F13 COMERCIO DE PRODUTOS

21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:05:26 27,90
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
D & V COMERCIO DE MATERIAL 05.964.983/0001-08 22/09/2020 09:05:35 26,00
HOSPITALAR EIRELI
FB COMERCIO DE PRODUTOS 21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:05:48 25,90
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
D & V COMERCIO DE MATERIAL

05.964.983/0001-08 22/09/2020 09:05:55 25,50
HOSPITALAR EIRELI
FB COMERCIO DE PRODUTOS 21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:06:02 25,49
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
D & V COMERCIO DE MATERIAL 05.964.983/0001-08 22/09/2020 09:06:09 25,48
HOSPITALAR EIRELI
FB COMERCIO DE PRODUTOS

21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:06:14 25,47
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
D & V COMERCIO DE MATERIAL

05.964.983/0001-08 22/09/2020 09:06:22 25,30
HOSPITALAR EIRELI
FB COMERCIO 1)E PRODUTOS

21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:06:37 25,20
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
D & V COMERCIO DE MATERIAL 05.964.983/0001-08 22/09/2020 09:06:43 25,00
HOSPITALAR EIRELI
FB COMERCIO DE PRODUTOS 21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:06:49 24,90
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
D & V COMERCIO DE MATERIAL 05.964.983/0001-08 22/09/2020 1 09:06:59 24,88

Rua José Siqueira, n° 396. Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

ç»

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Va/r

HOSPITALAR E:IRELI

FB COMERCIO DE PRODUTOS
EQUIPAMENTOS LIDA-ME  21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:07:06 24,80

D & V COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI  05.964.983/0001-08 22/09/2020 09:07:14 24,50

FB COMERCIO DE PRODUTOS
EQUIPAMENTOS LIDA-ME

21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:07:21 24,40

D & V COMERCIO DE MATERIAL
05.964.983/0001-08 22/09/2020 09:07:46 24,00 HOSPITALAR EIRELI

FB COMERCIO DE PRODUTOS
21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:07:51 23,90 EQUIPAMENTOS LIDA -ME

D & V COMERCIO DE MATERIAL
05.964.983/0001-08 22/09/2020 09:08:01 23,80 HOSPITALAR EIRELI

FB COMERCIO DE PRODUTOS 21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:08:08 23,50 EQUIPAMENTOS LIDA- ME
D & V COMERCIO DE MATERIAL

05.964.983/0001-08 22/09/2020 09:08:16 23,20
HOSPITALAR EIRELI
FB COMERCIO DE PRODUTOS 21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:08:21 23,10
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
D & V COMERCIO DE MATERIAL

05.964.983/0001-08 22/09/2020 09:08:33 22,90
HOSPITALAR EIRELI
FB COMERCIO DE PRODUTOS

21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:08:44 20,50
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
D & V COMERCIO DE MATERIAL

05.964.983/0001-08 22/09/2020 09:09:01 22,40
HOSPITALAR EIRELI
RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS 31.047.312/0001-84 22/09/2020 09:10:27 22,39
MÉDICOS
RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS 31.047.312/0001-84 22/09/2020 09:11:06 20,49
MÉDICOS
FB COMERCIO DE PRODUTOS 21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:11:21 20,48
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS 31.047.312/0001-84 22/09/2020 09:11:35 20,47
MÉDICOS
FB COMERCIO DE PRODUTOS 21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:12:00 20,40
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS 31.047.312/0001-84 22/09/2020 09:13:14 20,39
MÉDICOS
FB COMERCIO DE PRODUTOS 21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:14:05 20,30
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS 31.047.312/0001-84 22/09/2020 09:14:12 20,29
MÉDICOS
FB COMERCIO DE PRODUTOS 21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:14:26 20,05
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS 31.047.312/0001-84 22/09/2020 09:14:42 20,04
MÉDICOS

Rua José Siqueira, n° 396. Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

ffi,

1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

wi  ~ , P"<
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Vat(rdo

ynce
1713 COMERCIO DE PRODUTOS
EQUIPAMENTOS LIDA -ME

21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:14:57 19,90

RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS 31.047.312/0001-84 22/09/2020 09:15:15 19,89
MÉDICOS
FB COMERCIO DE PRODUTOS

21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:15:54 19,80
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS 31.047.312/0001-84 22/09/2020 09:16:05 19,79
MÉDICOS
FB COMERCIO DE PRODUTOS

21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:16:29 19,50
EQUIPAMENTOS LIDA -ME
RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS 31.047.312/0001-84 22/09/2020 09:16:45 19,49
MÉDICOS
FB COMERCIO DE PRODUTOS 21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:17:18 19,40
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS 31.047.312/0001-84 22/09/2020 09:17:30 19,39
MÉDICOS
FB COMERCIO DE PRODUTOS 21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:17:59 19,30
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS 31.047.312/0001-84 22/09/2020 09:18:15 19,29
MÉDICOS
FB COMERCIO DE PRODUTOS 21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:18:46 18,00
EQUIPAMENTOS LIDA -ME
RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS 31.047.312/0001-84 22/09/2020 09:19:43 17,99
MÉDICOS
FB COMERCIO DE PRODUTOS 21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:20:31 17,98
EQUIPAMENTOS LIDA-ME
RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS 31.047.312/0001-84 22/09/2020 09:20:41 17,97
MÉDICOS
FB COMERCIO DE PRODUTOS 21.116.490/0001-66 22/09/2020 09:21:40 17,96
EQUIPAMENTOS LIDA - ME
RENOVA MEDICAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS 31.047.312/0001-84 22/09/2020 09:22:53 17,95
MÉDICOS

Recursos
Data Hora

Nome Participante CPF/CNPJ
Registro Registro Motivação
Intenção Intenção
Recurso Recurso

Bom dia, venho interpor
WAMA  recurso quanto a minha
PRODUTOS PARA 66.000.787/0001-08 22/09/2020 10:01:12 desclassificação. Pois enviei a
LABORATÓRIO proposta de acordo com o item
LTDA 5 do Edital (Anexo II)

1!

Rua José Siqueira, no 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

+

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data

Registro
Recurso

Hora
Registro
Recurso

Justificativa

A empresa Wama Produtos
para Laboratório Ltda, vem
através deste entrar com
recurso contra o Pregoeiro,

WAMA PRODUTOS
tendo em vista que o mesmo
desclassificou nossa empresa,

PARA 66.000.787/0001-08 24/09/2020 14:48:04 justificando que não foi LABORATÓRIO
apresentada a proposta de

LTDA
acordo com o Item 5.1 do
Edital. Sendo que foi
apresentada a proposta nos
moldes do Anexo II. Solicito
rever nossa desclassificação.

Julgamento

Nome Julgador
Data

Julgamento
Hora -

Decisão
Julgamento

Justificativa

VI - DA CONCLUSÃO: Assim, ante
o acima exposto, DECIDO: 1) Desta
forma, NÃO CONHECER das razões
recursais da empresa WAMA
PRODUTOS PARA

Flavia Maria
LABORATÓRIO LTDA R, inscrita

Carneiro da Costa
02/10/2020 09:25:00 Indeferido no CNPJ sob o n°.

66.000.787/0001-08, uma vez que
não atendeu aos pressupostos das
exigências dos itens 8.1.e 8.2 do
edital no qual julgamos
IMPROCEDENTE o presente
recurso.
Com base no Art. 13, inciso IV, do
Decreto Federal n°. 10.024/2019 e
suas alterações, RATIFICAMOS o
julgamento da Pregoeira do
Município de Viçosa do Ceará,
principalmente no tocante ao não
acolhimento da intenção recursal da
licitante WAMA PRODUTOS
PARA LABORATÓRIO LTDA R,

Fatima Cintya Sã 02/10/2020 09:26:48 Indeferido inscrita no CNPJ sob o n°.
Pitombeira da Cunha 66.000.787/0001-08. Por

entendermos condizentes com as
normas legais e editalícias, quanto
aos procedimentos processuais e de
julgamento do Pregão Eletrônico n°
PE 05/2020-SESA, objeto
AQUISIÇÃO DE TESTES
RÁPIDOS SARS-COV-2.13e modo a
preservar-se a legislação competente,

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

1J PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

4 ÇA M,

a
.

4I

 Z;•

Nome Juluador
Data

Julgamento
Hora

Decisão
Julgamento  Justificativa

e os princípios norteadores da
atividade administrativa, tais quais o
da legalidade, igualdade,
impessoalidade, moralidade,
vinculação ao instrumento
convocatório e julgamento objetivo.
Sendo o que nos consta,
subscrevemo-nos.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: RENOVA
MÉDICOS
CPF/CNPJ: 31.047.312/0001-84
Data Registro Oferta: 22/09/2020
Hora Registro Oferta: 09:22:53
Valor da Oferta: 17,95

MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

Descrição do Produto: TESTES RÁPIDOS SARS-COV-2, APROVADO PELA ANVISA
Marca: LEPUMEDICAL TECNOLOGY (BEIJING)
Valor Unitário: 17,95
Quantidade: 3.500,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9:27hs (nove horas e
vinte sete minutos), do dia 02 (dois) de outubro de 2020, sendo a respectiva Ata lavrada pela Pregoeira e
Equipe de Apoio.

O Edital PE05/2020-SESA, foi homologado em 02 de outubro de 2020 as 9:27hs.

Participarfído julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira

/O&
ntônio Francisco do Nascimento

Equipee Apoio

co Eriva1rí M
de Apoio /

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará